
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 08.06.2017г. № 32/6 
  

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную 

собственность Московской области 

 

  

        Рассмотрев перечни имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в 

государственную собственность Московской области, в целях реализации 

протокольных решений об объединении разрозненных территориальных сетевых 

организаций на территории Московской области, принятых на заседании Высшего 

совета при Губернаторе Московской области от 02.03.2014, а также принимая во 

внимание постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Совет депутатов городского 

округа Истра Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в 

государственную собственность Московской области (Приложение 1). 



2. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности городского округа Истра Московской области в 

государственную собственность Московской области (Приложение 2). 

3. Направить в Министерство имущественных отношений Московской области 

указанные выше перечни для принятия решения о передаче муниципального 

имущества из муниципальной собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную собственность Московской области. 

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Истринские вести» и на 

официальном сайте городского округа Истра Московской области. 

 

 

Глава городского округа Истра 

Московской области                                                                                     А.Г. Скворцов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Истра 

Московской области 

 

от 08.06.2017г. № 32/6 

 

Перечень 
недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную собственность Московской области 

 
№ п/п Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие характеристики имущества 

 

1 Кабельная линия на 

напряжение до 10 кВ 

 

Московская обл., Истринский 

район, пос. Первомайский, ул. 

Садовая 

Протяженность 750 м; 

Кадастровый номер 50:08:0000000:160170 

2 
Воздушная линия 

электропередач 0,4 кВ 

Московская обл., Истринский 

район, пос. Первомайский, ул. 

Садовая 

Протяженность 1630 м; 

Кадастровый номер 50:08:0000000:160168 

 

 

 

Председатель Комитета  

по управлению имуществом  

городского округа Истра                                                                                                                                                                                  А.Ю. Резван 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

городского округа Истра 

Московской области 

 

от 08.06.2017г.№ 32/6 

 

Перечень 
движимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности городского округа Истра 

Московской области в государственную собственность Московской области 

 
 

№ п/п Наименование движимого 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость, руб. 

1 Трансформаторная 

подстанция (КТП) 

Московская обл., Истринский 

район, пос. Первомайский, ул. 

Садовая 

780 960 руб. 55 коп. 

 

 

Председатель Комитета  

по управлению имуществом  

городского округа Истра                                                                                                                                                                                  А.Ю. Резван 

 


